UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 165 – REITOR/2011

Dispõe sobre o posicionamento de
Professores de Educação Superior,
decorrente da Promoção por
Escolaridade e dá outras providências

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS –
UNIMONTES, PROFESSOR JOÃO DOS REIS CANELA,  no uso das atribuições
legais, estatutárias e regimentais que lhe são conferidas, em conformidade com o
art. 21-A da Lei nº. 15.463/2005, considerando a aprovação da Câmara de
Coordenação Geral, Planejamento e Gestão e Finanças da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão, através do OF.CCGPFG Nº. 225/11,

RESOLVE:

Art. 1º PROMOVER , a partir de 1º de janeiro de 2011, os servidores ocupantes
do cargo de Professor de Educação Superior, de provimento efetivo e titulares de
cargo efetivo nos termos da Lei Complementar nº. 100/2007, das carreiras do Grupo
de Atividades de Educação Superior do Poder Executivo de que trata a Lei n°.
15.463/2005, lotados nesta Universidade, que atendem ao artigo 21-A do mesmo
dispositivo legal, relacionados no anexo único desta Portaria.

Art. 2º  Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria tem seus efeitos

retroativos a 1º de janeiro de 2011.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 28 de julho de 2011.

cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

2

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 165 – REITOR/2011

PROMOÇÃO POR ESCOLARIDADE

CARREIRA DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

Situação Atual  Novo
Posicionamento  NOME MASP CARGO

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU

ADRIANNE CALIXTO FREIRE DE PAULA 10664746 01 I E III A

AGNALDO ROCHA DE SOUZA JÚNIOR 11250339 01 I B III A

ALEX FABIANO CORREIA JARDIM 10462851 01 III B V A

ALEXSANDRA LOIOLA SARMENTO 10035376 02 I B III A

ANA LÚCIA FIGUEIREDO DE SOUZA NOGUEIRA 08778284 03 I B III A

ANA PAULA VENUTO MOURA 03911765 02 I E III A

ANDERSON GONCALVES DE SOUZA 09558214 01 I B III A

ANDREA CRISTINA MARTINS PEREIRA 10953271 01 I B III A

ANDRÉA MARIA ELEUTÉRIO DE BARROS LIMA MARTINS 10464345 01 III B V A

ANDREA MARIA NARCISO ROCHA DE PAULA 09038068 01 I B V A

ANDREA MARIA NARCISO ROCHA DE PAULA 09038068 02 III B V A

ÂNGELA CRISTINA BORGES MARQUES 05608203 03 I B III A

ANGÉLICA DE SOUZA COIMBRA FRANCO 10457554 02 I B III A

ANTÔNIO MAURÍLIO ALENCAR FEITOSA 05938345 02 I B III A

AURORA CARDOSO DE QUADROS 08777294 03 III B V A

BERENILDE VALERIA DE OLIVEIRA SOUSA 06464853 03 I E III A

CARLA ROSELMA ATHAYDE MORAES 03723764 02 III C V A

CARLA SILVANA DE OLIVEIRA E SILVA 10463792 01 I B III A

CARLOS ROGÉRIO LADISLAU 08502254 02 III C V A

CÁRMEN CÁSSIA VELLOSO E SILVA 02859015 03 I B III A

CAROLINA DE CASTRO OLIVEIRA 10475903 01 I B III A

CAROLINA DOS REIS ALVES 10455590 01 I E III A

CLÁUDIA DE JESUS MAIA 10469302 01 III B V A

CYNARA SILDE MESQUITA VELOSO DE AGUIAR 08649824 02 III B V A

DANILO FERNANDO MACEDO NARCISO 10455723 01 I B III A

DENILSON MEIRELES BARBOSA 10013258 02 I B III A

ELAINE FERREIRA DIAS 11579612 01 I B III A

ELIANA DE FREITAS SOARES 04431284 01 I B III A

ERIKA SOARES CALDEIRA 11332210 01 I B III A

FÁBIA MAGALI SANTOS VIEIRA 02870137 03 III C V A

FÁBIA MAGALI SANTOS VIEIRA 02870137 02 III B V A

FARLEY SOARES MENEZES 10672582 01 I E III A

FATIMA MARIA BARBOSA HORTA 03916111 03 II H III C

FERNANDA ALVES MAIA 08916561 02 I B III A

FERNANDA DE SOUZA CARDOSO 10619088 02 I B III A

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

3

- Continuação do Anexo Único da Portaria n° 165 - R EITOR/2011 –

Situação Atual  Novo
Posicionamento  NOME MASP CARGO

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU

FRANCISCO MARCOS BARROS 10460541 01 II H III C

GABRIEL DO NASCIMENTO VIEIRA 06121958 02 I B III A

GEISA MAGELA VELOSO - ADM 01 05886825 01 III B V A

GEISA MAGELA VELOSO - ADM 02 05886825 02 III A V A

GEORGINO JORGE DE SOUZA NETO 10460160 01 I E III A

GILDETE DOS SANTOS FREITAS 05729751 03 I B III A

GILDETTE SOARES FONSECA 10029932 01 I B III A

GUIOMAR DAMASIO SILVA DOS REIS 09544685 01 I B III A

GUSTAVO LEAL TEIXEIRA 11321213 01 I B III A

HEJAINE DE OLIVEIRA FONSECA 09485061 02 I B III A

ILDENILSON MEIRELES BARBOSA 08950362 01 III B V A

JACQUELINE ARAUJO CORREA MENDES 03505047 01 I B III A

JAIME TOLENTINO DE MIRANDA NETO 02552131 01 III B V A

JAIRO EVANGELISTA NASCIMENTO 09621210 02 I B III A

JANICE GUIMARÃES CARVALHO 10630325 02 I B III A

JOSÉ MENDES DA SILVA 03841095 02 I E III A

JOSE NORMANDO GONCALVES MEIRA 10462315 01 III B V A

JULIANA APARECIDA SILVA FARIAS DIAS 11351640 01 I B III A

JUSSARA MARIA DE CARVAHO GUIMARÃES 10463537 01 III B V A

KÁTIA ADRIANA ALVES LEITE DE BARROS 10457224 02 I B III A

LAURA MARIA PINHEIRO LEÃO 10545416 01 I B III A

LAURINDO MEKIE PEREIRA 10466589 01 III C V A

LEANDRO DIAS DE GODOY MAIA 09800954 01 I B III A

LEONICE VIEIRA DE JESUS PAIXÃO 11353661 01 I A III A

LILIANE CAMPOS MACHADO 08523557 03 III A V A

LUIZA AUGUSTA ROSA ROSSI BARBOSA 10475978 01 I B III A

MAGDA MARTINS MACEDO 10465235 01 I B III A

MAÍSA TAVARES DE SOUZA LEITE 03671005 02 III C V A

MÂNIA DE QUADROS COELHO PINTO 10465771 01 I E III A

MARCEL GUIMARAES DA SILVEIRA 03887213 03 I B III A

MARCELO MAIA RUAS 10620185 02 I B III A

MARCIO ANTÔNIO SILVA 04880209 04 III B V A

MARCO ANTÔNIO CALDEIRA NEVES 09599184 02 I B III A

MARCO AURÉLIO MARTINS DE SOUZA 09164039 01 IV B V A

MARCO AURÉLIO MARTINS DE SOUZA 09164039 02 III C V A

MARCOS FLÁVIO SILVEIRA VASCONCELOS D´ANGELO 10461432 01 III C V A

MARIA ÂNGELA FIGUEIREDO BRAGA 10466464 01 III A V A

MARIA DA LUZ ALVES FERREIRA 08045155 03 III C V A

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

Publicada na Imprensa Oficial do Governo do Estado de Minas Gerais, caderno 1; pág. 45; colunas 1 e 2 de 30/07/2011.     4

- Continuação do Anexo Único da Portaria n° 165 - R EITOR/2011 –

Situação Atual  Novo
Posicionamento  NOME MASP CARGO

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU

MARIA DE FÁTIMA DE MATOS MAIA 02714178 02 III C V A

MARIA DE FÁTIMA DE MATOS MAIA 02714178 03 IV B V A

MARIA ELIZETE GONÇALVES 10542991 01 III B V A

MARIA ELVIRA CURTY ROMERO CHRISTOFF 03888369 02 III A V A

MARIA JOSÉ LAGES DE OLIVEIRA 03753365 02 III B V A

MARIA PATRICIA SILVA 10853158 01 I B III A

MARY APARECIDA DE ALENCAR DURÃES 08748873 02 I B III A

NAIARA GONCALVES FONSECA MAIA 10475937 01 I B III A

PATRÍCIA NEVES GUIMARÃES 10633287 01 III B V A

PEDRO ELEUTERIO DOS SANTOS NETO 10004018 01 I B III A

PERICLES PEREIRA DE SOUSA 10820702 01 III B V A

PRISCILLA CAIRES SANTANA AFONSO 11035680 01 I B III A

RAILMA APARECIDA CARDOSO MARINHO 08762072 03 I B III A

RAQUEL CONCEIÇÃO FERREIRA 08824880 01 III B V A

REINALDO DE SOUZA XAVIER 10560522 01 I B III A

REJANE CRISTINA DE CARVALHO BRITO 11247764 01 I B III A

RENATA CORDEIRO MACIEL 10503993 01 I B III A

RENATA FRANCINE RODRIGUES DE OLIVEIRA 11047313 01 I B III A

ROBERTO MENDES RAMOS PEREIRA 09444936 02 I B III A

RÔMULO SOARES BARBOSA 10595429 01 III A V A

ROSÃNGELA RAMOS VELOSO 10516797 02 I B III A

ROSÂNGELA SILVEIRA RODRIGUES 05852397 03 IV B V A

SANDRA CÉLIA MUNIZ MAGALHÃES 10678811 01 I B III A

SANDRA RAMOS DE OLIVEIRA 09736612 03 I B III A

SEBASTIÃO ALVES DE SOUZA 03780079 03 I E III A

SHIRLEY PATRÍCIA NOGUEIRA DE CASTRO E ALMEIDA 10560712 01 I B III A

SIMONE DE MELO COSTA 03842119 02 I E III A

TAIZA DE CASTRO COSTA DIAMANTINO 09140179 02 IV B V A

TATIANA FROES FERNANDES 10934040 01 I B III A

VANESSA TEIXEIRA DUQUE DE OLIVEIRA 10468759 01 I B III A

VERA LÚCIA MENDES TRABBOLD 03842259 02 I E III A

VIRGÍLIO JAMIR GONÇALVES MOTA 10586824 01 I B III A

VIVIANE BRAGA LIMA FERNANDES 10933976 01 I B III A

WELLINGTON DANILO SOARES 11250594 01 I B III A

ZILMAR SANTOS CARDOSO 08846339 02 I B III A